Morte

Morte fugit: superest telo post vulnera cursus.  
 At saxum quoties ingenti uerberis ictu  
 Excuditur, qualis rupes, quam uerice montis  
 Abscidit impulsu uentorum adiuta uenustas,  
 Frangit cuncta ruens: nec ianum corpora pressas  
 Exanimat: totos cum sanguine dissipat artus.  
 Ut tamen hostiles densa testudine muros  
 Tecta subit uirtus, armisq; innexa priores  
 Arma ferunt, galeamq; extensus protegit umbo,  
 Quae prius ex longo nocuerunt tela recessu,  
 Iam post terga cadunt nec Grays flectere iactum,  
 Aut facilis labor est longinqua ad tela parati  
 Tormenti mutare modum: sed pondere sole  
 Contenti, nudis euoluunt saxa lacertis.  
 Dum fuit armorum series, ut grandine tecta  
 Innocua percussa sonant, sic omnia tela  
 Respuit: at postquam uirtus incensa uirorum  
 Perpetuam rupit defesso milite cratem,  
 Singula continuis cesserunt ictibus arma.  
 Tunc ad opera leui procedit nivea terra,  
 Sub cuius pluteis, et tecta fronte latentes  
 Moliri nunc ima parant, et uertere ferro  
 Moenia: nunc aries suspenso fortior ictu  
 Incussum densi compagem soluere muri  
 Tentat, et impositis unum subducere saxis.  
 Sed super et flammis, et magne fragmine molis:  
 Et sudibus crebris, et adusti roboris ictu  
 Percusse cedunt crates, frustraque labore  
 Exhausto fessus reperit tentoria miles.

64 Summa

Summa fuit Graijs starent ut mœnia uoti.  
 Vltero acies inferre parant: armisq; coruscas  
 Nocturni texere faces: audaxq; iuuentus  
 Erupit non hasta uiris, non letifer arcus,  
 Telum flamma fuit, rapiensq; incendia uentus  
 Per Romana tulit celeri muninina cursu.  
 Nec, quamuis uiridi luctetur robore, lenta  
 Ignis agit uiros: teda sed rapius ab omni  
 Consequitur nigri spatiofa uolumina fumi:  
 Nec solum sylvas, sed saxa ingentia soluit,  
 Et cruda puri fluxerunt puluere cautes.  
 Procubuit, maiorq; iacens apparuit agger.

Spes uictis telluris abit, placuitq; profundo  
 Fortunam tentare mari, non robore picto  
 Ornata decuit fulgens tutela carinas,  
 Sed rufis, & qualis procumbit montibus arbor,  
 Conseritur stabilis naualibus area bellis.  
 Et iam turrigeram Bruti comitata carinam  
 Venerat in fluctus Rhodani cum gurgite classem,  
 Stoechados arua tenens: nec non & Graia iuuetus  
 Omne suum fatis uoluit committere robur:  
 Grandæuosq; senes mistis armauit ephebis.  
 Accepit non sola uiros, quæ stabat in undis  
 Classem: & emeritas repetunt naualibus alnos.

Vi matutinos spargens super æquora Phœbus  
 Frigit aquis radios, & liber nubibus aether,  
 Et posito Borea, pacemq; tenentiibus Austris  
 Seruatum bello iacuit mare: mouit ab omni  
 Quisq; suam statione ratem, paribusq; laceris  
 Cæsaris